
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 
PREIĻU NOVADA DOME 

 
 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2014.gada 18.jūlijā                         Nr.8. 
Preiļos 
 
Atklāta  ārkārtas novada domes sēde sasaukta plkst.14.oo. 
Sēdi sāk plkst.14.oo. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
 
Sēdi protokolē  sekretāre  - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Juris ERTS 
Vladimirs HARITONOVS 
Juris KOVAĻEVSKIS 
Ineta LIEPNIECE 
Valentīna LINIŅA 
Maruta PLIVDA 
Juris VUCĀNS   
Ārijs VUCĀNS 
Jāzeps ŠŅEPSTS  
Aigars ZĪMELIS 
 
Sēdē nepiedalās deputāti: 
 
Jānis ANSPOKS - aizņemts darbā; 
Ligita PAUNIŅA - atvaļinājumā; 
Lauris PASTARS - atvaļinājumā; 
Juris URTĀNS - aizņemts darbā; 
   
Piedalās pieaicinātie un interesenti: 
 
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors;  
Maija Paegle - Sabiedrisko attiecību speciālists; 
Lilija Ostrovska - finanšu analītiķis; 
Broņislava Savicka - finanšu analītiķis;  
Inta Klindžāne - jurists; 
Zigmārs Erts - Attīstības daļas vadītājs;  
Nadežda Hļebņikova - Preiļu 2.vidusskolas direktors; 
Oļegs Hļebņikovs - 11.Saeimas deputāts; 
Artūrs Turlais - SIA „RERE04” pārstāvis;  
  
 



 2 

DARBA KĀRTĪBA: 

  
1.  Par Valsts kases izsniegto aizdevumu piemērojamās procentu likmes maiņu. 
2.  Par finansējumu un līguma slēgšanu Valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa 
Nr.6498-6505 (Preiļos, Raiņa bulvārī 30) Preiļu pils tehniskā projekta BK daļas 
aktualizācijai. 
3. Par aizņēmuma ņemšanu pašvaldību prioritārā projekta „Valsts nozīmes 
arhitektūras pieminekļa Nr.6498-6505 (Preiļos, Raiņa bulvārī 30) Preiļu pils tehniskā 
projekta BK daļas aktualizācija” realizācijai. 
4. Par aizņēmuma ņemšanu Igaunijas-Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības 
programmas 2007-1013 projekta ELRII-349 „Udens vides aizsardzība un zaļā 
dzīvesveida aktivitāšu veicināšana pierobežas reģionos” („AQUA LIFFE)  realizācijai.    
5. Par aizņēmuma ņemšanu Preiļu 2.vidusskolas jumta seguma virs ēdināšanas 
bloka renovācijai. 
6. Par līguma slēgšanu ar SIA „RERE04” par papildus darbiem ERAF projekta „Preiļu 
novada izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība” ietvaros. 
7. Par SIA „RERE04” iesnieguma izskatīšanu. 
8. Par Preiļu novada pašvaldības darba samaksas nolikuma precizēšanu. 
9. Par nekustamā īpašuma sadali. 
10. Par nosaukuma piešķiršanu. 
11. Saistošie noteikumi Nr.2014/15 „Grozījumi Nr.2 Preiļu novada domes  saistošajos 
noteikumos Nr.1 „Par Preiļu novada 2014.gada pamatbudžetu”. 
12. Par Preiļu novada Goda pilsoņa nosaukuma piešķiršanu. 

  
 
 
Deputāti apstiprina  ārkārtas domes sēdes darba kārtību. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

p.1. 

  
PAR VALSTS KASES IZSNIEGTO  

AIZDEVUMU PIEMĒROJAMĀS PROCENTU LIKMES MAIŅU 
(A.Adamovičs, B.Savicka)   

 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanu” 3.panta 1.punktu un Ministru kabineta 2010.gada 19.janvāra noteikumiem Nr.63 
„Valsts aizdevumu izsniegšanas un apkalpošanas kārtība”, kuros noteikts, ka  aizdevumu 
procentu likmi var pārskatīt, ja starpība starp iepriekš noteikto aizdevuma procentu likmi un 
to likmi, kas tiek  piemērota Valsts aizdevumiem pieprasījuma iesniegšanas dienā, nav 
mazāka par 1% un aizdevuma atmaksas galējais termiņš nav īsāks par vienu gadu un 
saskaņā ar  noslēgtajiem aizdevumu līgumiem  ar Valsts kasi,  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, 
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  
V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  
J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
  

1. Lūgt Valsts kasei atbalstīt aizdevumu procentu likmes maiņu, piemērojot atbilstošā 
termiņa valsts aizdevuma procentu likmi. 
(Pielikums Nr.1). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja B.Savicka 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

p.2. 
 

PAR FINANSĒJUMU UN LĪGUMA SLĒGŠANU 
VALSTS NOZĪMES ARHITEKTŪRAS PIEMINEKĻA NR. 6498-6505  

(PREIĻOS, RAIŅA BULVĀRĪ 30) PREIĻU PILS TEHNISKĀ PROJEKTA BK DAĻAS 
AKTUALIZĀCIJAI 

(A.Adamovičs, M.Plivda, V.Ivanovs, J.Šņepsts, B.Savicka, Ā.Vucāns) 
 

Sakarā ar Preiļu novada Iepirkumu komisijas iepirkuma „Valsts nozīmes arhitektūras 
pieminekļa Nr.6498-6505 (Preiļos, Raiņa bulvārī 30) Preiļu pils tehniskā projekta BK daļas 
aktualizācija”, id.Nr. PND 2014/17M, lēmumu, 27.06.2014. protokols Nr.4 un pamatojoties 
uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, likuma Par valsts budžetu 
2014.gadam 14.panta 11.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, 
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  
V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  
J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Ņemt  aizņēmu  Valsts kasē summā ar PVN 21% - 23 716,00 EUR (divdesmit trīs tūkstoši 
septiņi simti sešpadsmit euro) apmērā (19 600,00 EUR bez PVN). 
2. Pēc aizņēmuma piešķiršanas slēgt  iepirkuma līgumu  ar  SIA „Arhitektoniskās izpētes 
grupa”, reģ.Nr. 40003041528 par „Valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa Nr.6498-6505 
(Preiļos, Raiņa bulvārī 30) Preiļu pils tehniskā projekta BK daļas aktualizācijas” veikšanu. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja B.Savicka 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

p.3. 
 

PAR  AIZŅĒMUMA  ŅEMŠANU  PAŠVALDĪBU  PRIORITĀRĀ PROJEKTA 
„VALSTS NOZĪMES ARHITEKTŪRAS PIEMINEKĻA NR.6498-6505 (PREIĻOS, RAIŅA BULVĀRĪ 30) 

PREIĻU PILS TEHNISKĀ PROJEKTA BK DAĻAS AKTUALIZĀCIJA” REALIZĀCIJAI 
(A.Adamovičs, J.Šņepsts, L.Ostrovska,  A.Zīmelis, Ā.Vucāns) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 26.panta 2.daļu un likuma „Par 
pašvaldībām” 21.pantu, un saskaņā ar  likuma „Par valsts budžetu 2014.gadam”   14.panta  
11.punktu,    

 
atklāti un vārdiski balsojot: 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, 
Ā.Vucāns - par,  A.Zīmelis - par, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - par,  J.Šņepsts - par,  
V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās, I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  
J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 11 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē uz 5 gadiem  ar valsts kases noteikto procentu likmi 
pašvaldību  prioritārā projekta „Valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa Nr.6498-6505 
(Preiļos, Raiņa bulvārī 30) Preiļu pils tehniskā projekta BK daļas aktualizācija”  realizācijai. 
2. Projekta  finansēšanai nepieciešamais finansējums sastāda  23716.00  EUR. 
3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt  ar atlikto maksājumu, sākot ar 2015.gada  
novembra  mēnesi.  
4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu. 
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja B.Savicka 
 
Nosūtīt: 
finanšu  analītiķiem; 
galvenajam grāmatvedim; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 6 

p.4. 

 
 PAR AIZŅĒMUMA ŅEMŠANU 

IGAUNIJAS - LATVIJAS - KRIEVIJAS  PĀRROBEŽU SADARBĪBAS PROGRAMMAS 2007-
2013 PROJEKTA  ELRII-349 „ŪDENS VIDES AIZSARDZĪBA UN ZAĻĀ DZĪVESVEIDA AKTIVITĀŠU 

VEICINĀŠANA PIEROBEŽAS REĢIONOS”   (AQUA LIFE) REALIZĀCIJAI 
(A.Adamovičs, Z.Erts, J.Šņepsts,  B.Savicka, J.Erts, V.Liniņa, Ā.Vucāns,  

V.Ivanovs, M.Plivda, I.Liepniece) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 26.panta 2.daļu un likuma „Par 
pašvaldībām” 21.pantu  un saskaņā ar noslēgto partnerlīgumu 2013.gada 16.maijā starp 
Preiļu novada domi un biedrību Eiroreģions „Ezeru zeme”  par Igaunijas - Latvijas - Krievijas 
Pārrobežu sadarbības programmas 2007-2013 projekta ELRII-349  „Ūdens vides 
aizsardzība un zaļā dzīvesveida aktivitāšu veicināšana pierobežas reģionos” ( AQUA LIFE) 
realizāciju,  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - sēdē nepiedalās,  M.Plivda - par,   J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, 
Ā.Vucāns - atturas,  A.Zīmelis - atturas, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - atturas,   
J.Šņepsts - atturas,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - sēdē nepiedalās,  
I.Liepniece - par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 4, dome N O L E M J: 

 
1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē uz 5 gadiem  ar valsts kases noteikto procentu likmi  
Igaunijas- Latvijas- Krievijas  pārrobežu sadarbības programmas 2007-2013 projekta  ELRII-
349 „AQUA LIFFE”  realizācijai. 
2. Projekta  priekšfinansēšanai nepieciešamais finansējums sastāda  34537.00  EUR. 
3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt  ar atlikto maksājumu, sākot ar 2015. gada  
novembra  mēnesi.  
4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  domes budžetu; 
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja B.Savicka 
 
Nosūtīt: 
finanšu  analītiķiem; 
galvenajam grāmatvedim; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

Deputāti  - Jāzeps Šņepsts, Ārijs Vucāns, Aigars Zīmelis, Juris Vucāns plkst.14:27  sēdi 
atstāja. 
 
Novada domes priekšsēdētājs Aldis Adamovičs izsludina pārtraukumu, jo kvoruma trūkuma 
dēļ sēdi turpināt nevar. 
 
Pamatojoties uz Preiļu novada domes Nolikumu p.88 „……Ja  Domes sēdē darba kārtībā 
iekļautos jautājumus nav iespējams  izskatīt  deputātu kvoruma dēļ, tad  Domes 
priekšsēdētājs  sēdi slēdz un nosaka  atkārtotas sēdes norises vietu un laiku……….” 
 
Deputāti vienojās  sēdi turpināt 2014.gada 21.jūlijā  plkst.15:oo  sēdes darba kārtību 
nemainot un  paziņot deputātiem, kuri pašreiz sēdē nepiedalās,  par sēdes turpināšanu 
2014.gada 21.jūlijā plkst.15:oo. 
 
 

2014.GADA 18.JŪLIJA ĀRKĀRTAS  NOVADA DOMES SĒDES TURPINĀJUMS. 
 
Atklātas  ārkārtas novada domes sēdes turpinājums  2014.gada 21.jūlijā  plkst.15.oo. 
Sēdi sāk plkst.15.oo. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
 
Sēdi protokolē  sekretāre  - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Jānis ANSPOKS 
Juris ERTS 
Vladimirs HARITONOVS 
Juris KOVAĻEVSKIS 
Ineta LIEPNIECE 
Valentīna LINIŅA 
Maruta PLIVDA 
Ligita PAUNIŅA 
Lauris PASTARS 
 
Sēdē nepiedalās deputāti: 
 
Juris VUCĀNS  - nav ziņojis neierašanās iemeslu; 
Ārijs VUCĀNS - nav ziņojis neierašanās iemeslu; 
Juris URTĀNS- nav ziņojis neierašanās iemeslu; 
Jāzeps ŠŅEPSTS - nav ziņojis neierašanās iemeslu; 
Aigars ZĪMELIS- nav ziņojis neierašanās iemeslu; 
 
Piedalās pieaicinātie un interesenti: 
 
Vladimirs Ivanovs - izpilddirektors;  
Maija Paegle - Sabiedrisko attiecību speciālists; 
Broņislava Savicka - finanšu analītiķis;  
Inta Klindžāne - jurists; 
Zigmārs Erts - Attīstības daļas vadītājs;  
Nadežda Hļebņikova - Preiļu 2.vidusskolas direktors; 
Oļegs Hļebņikovs - 11.Saeimas deputāts; 
Artūrs Turlais - SIA „RERE04” pārstāvis;  



 8 

p.5. 

 
PAR AIZŅĒMUMA ŅEMŠANU PREIĻU 2.VIDUSSKOLAS JUMTA SEGUMA  

VIRS ĒDINĀŠANAS BLOKA RENOVĀCIJAI    
(A.Adamovičs, N.Hļebņikova, J.Anspoks) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 26.panta 2.daļu, likuma „Par 
pašvaldībām” 21.pantu un likuma „Par valsts budžetu 2014.gadam” 14.panta 1.punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 

 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par, J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē uz 5 gadiem ar Valsts kases noteikto procentu likmi Preiļu 
novada projekta „Preiļu 2.vidusskolas jumta seguma virs ēdināšanas bloka renovācija” 
realizācijai. 
2. Projekta īstenošanai nepieciešamais finansējums sastāda EUR 14306 (četrpadsmit 
tūkstoši trīs simti seši euro ar PVN). 
3. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt ar atlikto maksājumu, sākot ar 2015.gada 
novembra mēnesi. 
4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Preiļu novada domes budžetu. 
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja: L.Ostrovska 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 9 

p.6. 

 
PAR LĪGUMA SLĒGŠANU AR SIA „RERE 04” PAR PAPILDUS DARBIEM ERAF PROJEKTA 

„PREIĻU NOVADA IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA” IETVAROS 
(A.Adamovičs, V.Ivanovs, Z.Erts, J.Kovaļevskis) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 4.p., 2013.gada 21.augusta vienošanos 
Nr. 3DP/3.6.2.1.0/13/IPIA/VRAA/006/019 par projekta „Preiļu novada izglītības iestāžu 
infrastruktūras attīstība” Nr. 3DP/3.6.2.1.0/13/IPIA/VRAA/006 īstenošanu, veikto Preiļu 
novada domes iepirkumu „Papildus darbi ERAF projekta „Preiļu novada izglītības iestāžu 
infrastruktūras attīstība” (aktivitāte 3.6.2.1. „Atbalsts novadu pašvaldību kompleksai 
attīstībai”) ietvaros” un 18.07.2014. Iepirkumu komisijas lēmumu, prot. nr. 3.: 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par, J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Apstiprināt Iepirkumu komisijas lēmumu un piekrist slēgt līgumu ar SIA „RERE 04” par 
iepirkumā „Papildus darbi ERAF projekta „Preiļu novada izglītības iestāžu infrastruktūras 
attīstība” (aktivitāte 3.6.2.1. „Atbalsts novadu pašvaldību kompleksai attīstībai”) ietvaros” 
paredzēto apjomu, kopējā summa EUR 98 637,46 (bez PVN 21%). 
(Pielikums Nr.2.). 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 
Sagatavoja Z.Erts  
  
Nosūtīt:  
Izpilddirektoram;  
Tehniskās daļas vadītājam;  
Finanšu analītiķim;  
Attīstības daļas vadītājam 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

p.7. 

 
 PAR SIA „RERE04” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANU 

(A.Adamovičs, J.Anspoks, V.Ivanovs, A.Turlais, L.Pauniņa, M.Plivda) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. Panta 4.p., SIA „RERE 04” valdes 
priekšsēdētāja Imanta Strauta un valdes locekļa Egīla Bērzupa 2014.gada 17.jūlija 
iesniegumu (reģ.17.07.2014., Nr.17-1-63/1677) par darbu izpildes termiņa pagarinājumu 
projekta „Preiļu novada izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība” ietvaros (4. daļa „Preiļu 
Valsts ģimnāzijas ēdināšanas bloka izbūve (tai skaitā stacionārā aprīkojuma iegāde) 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par, J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Pagarināt 2013.gada 26.augusta līguma Nr. 4-26/2013/52 par būvdarbiem projekta 
„Preiļu novada izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība” ietvaros 4. daļā „Preiļu Valsts 
ģimnāzijas ēdināšanas bloka izbūve (tai skaitā stacionārā aprīkojuma iegāde)” termiņu līdz 
2014.gada 26. augustam; 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  
 
Pielikumā Nr.3. SIA „RERE04” 2014.gada 17.jūlija iesniegums (reģ.17.07.2014., Nr.17-1-63/1677) uz 1 lapas.  

  
Sagatavoja Z.Erts  
  
Nosūtīt:  
Izpilddirektoram;  
Tehniskās daļas vadītājam;  
Finanšu analītiķim;  
Attīstības daļas vadītājam 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 11 

p.8. 

 
 PAR PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS DARBA SAMAKSAS  

NOLIKUMA  PRECIZĒŠANU 
 

IEPIRKUMU KOMISIJAS  PRIEKŠSĒDĒTĀJA VLADIMIRA IVANOVA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, V.Ivanovs, I.Liepniece) 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem” un izskatot novada Iepirkumu komisijas priekšsēdētāja Vladimira 
Ivanova 2014.gada 16.jūlija iesniegumu (reģ.16.07.2014., Nr.4-11/1672) par iepirkumu 
komisijas darba samaksas palielināšanu sakarā ar darba apjoma pieaugumu,  

Iepirkumu komisijas priekšsēdētājs Vladimirs Ivanovs ierosina  2015.gada budžetā 
paredzēt līdzekļus centralizētas iepirkumu institūcijas izveidošanai pašvaldībā, 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par, J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. Preiļu novada pašvaldības darba samaksas nolikuma   7.2.5. punktu izteikt šādi: 
„Preiļu novada Iepirkumu komisijai - 800 stundas gadā.” 
2. Līdzekļus darba samaksai paredzēt  no 2014.gadā plānotajiem asignējumiem vispārējiem 
valdības dienestiem. 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja B.Savicka 
 
Nosūtīt: 
finanšu analītiķiem; 
iepirkuma komisijai; 
galvenajai grāmatvedei; 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

p.9. 

 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 

 
J. T. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 

(A.Adamovičs, L.Pauniņa)  
 

Izskatot J. T., personas kods………., dzīvo …………., 2014.gada 2.jūlija iesniegumu 
(reģ.02.07.2014., Nr.4-15/567-T) par nekustamā īpašuma ………… sadali, pamatojoties uz 
likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 5 un 8 pantu, 
MK noteikumiem Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, 

  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par, J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - atturas,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - 
par,   V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - 1, dome N O L E M J: 

  
1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamā īpašuma  ……….., zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 7601 002 1501 sadalot atbilstoši grafiskajam pielikumam - 
atdalot 719 m2. 
2. Noteikt, ka zemes gabalu platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 
3. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 
vienībām. 
4. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama par pamatu ņemot zemes 
robežu plānu M 1: 2000. 
5. Noteikt, ka atdalāmajai zemes vienībai plānotā adrese ir ……………….. Paliekošajai 
zemes vienībai saglabāt esošo adresi - ………………….. 
6. Noteikt, ka atdalāmajai zemes vienībai plānotais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 
0801 - (komercdarbības objektu apbūve). 
7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 
veicējam. 
8. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas Valsts zemes dienestā 
un apstiprināšanas domē, jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 
9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 
novada domē. 
10.  Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 
88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja V.Patmalniece 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

 
p.10. 

 
PAR NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU 

 
Ē. Z. IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs) 

 
Izskatot Ē. Z., personas kods ………….., deklarētā dzīves vieta……………….., 2014.gada 
16.jūlija iesniegumu (reģ. 16.07.2014., Nr.4-15/619-Z) par nosaukuma piešķiršanu no 
nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7644 003 0167 „………” atdalītajai zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 7644 005 0199 ………. pagastā Preiļu novadā, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21. pantu un MK 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 
„Adresācijas sistēmas noteikumi", 
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par, J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
1. No nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7644 003 0167 „…………” atdalītajai zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 7644 005 0199 Preiļu novada ………….. pagastā piešķirt 
nosaukumu „…………..”.  
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

 
p.11. 

 
SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2014/15 

 „GROZĪJUMI NR.2  PREIĻU NOVADA DOMES SAISTOŠAJOS  NOTEIKUMOS NR.1 
 „PAR PREIĻU NOVADA  2014.GADA PAMATBUDŽETU” 

(A.Adamovičs) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 
pašvaldības budžetiem”,  

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par, J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 

 
Veikt šādus grozījumus „Saistošajos noteikumos Nr.1 „Par Preiļu novada 2014.gada 
pamatbudžetu”: 
1. Apstiprināt  pamatbudžeta ieņēmumu plāna palielinājumu  EUR  53916.00   apmērā, kā 
rezultātā pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna kopsumma sastāda  8 688 149.00  tai 
skaitā: 

- finansējums Preiļu VLM muzeja  KKF projektam” A.Paulāna krūzes un Čerņavska 
sīkplastikas  četru pasakas varoņu restaurācija”  = +  EUR 482.00; 
- finansējums Preiļu VLM muzeja  KKF projektam „ Izglītojošā spēle -Borhu mantojuma 
mozaīka” = + EUR 656.00; 
  - Finansējums ELFLA projektam „ Informatīvo zīmju izgatavošana  pie kultūrvēsturiskiem 
objektiem” = +  EU 3282.00; 
  - finansējums ELFLA projektam „Preiļu novada Aizkalnes Tautas nama vienkāršotā 
renovācija” = + EUR  2561.00; 
  - finansējums bibliotēkas projektam „Tīklā Europe Direct Informācijas centra 
uzturētājstruktūru atlase 2013-2017.gadam” = +Ls 4382.00; 
  - Valsts mērķdotācija metodiskā darba nodrošināšanai Preiļu Valsts ģimnāzijai = + Ls 
1423,00; 
  - Dotācija no valsts budžeta  asistentu pakalpojumu nodrošināšanai personām  ar 
invaliditāti - EUR  30730.00; 
  - Finansējums Preiļu 1.pamatskolas projektam „Satikšanās vecīša cimdiņā” = + EUR 
1900.00; 
  - Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem Kultūras centram =+ EUR 8500.00; 

2. Apstiprināt  pamatbudžeta izdevumu plāna palielinājumu  EUR 53916.00 apmērā, kā 
rezultātā pamatbudžeta gada  izdevumu plāna kopsumma sastāda  13 293 583.00.   
(Pielikums Nr.4 un Nr.5). 
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja B.Savicka 

 
 
 
 
 
 



 15 

 
p.12. 

 
PAR PREIĻU NOVADA GODA PILSOŅA NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU 

(A.Adamovičs, N.Hļebņikova) 
 

Izskatot Preiļu 2.vidusskolas 2014.gada 11.jūlija iesniegumu par Preiļu novada Goda 
pilsoņa nosaukuma piešķiršanu Dāvidam Zilbermanim, konstatēts: 
Dāvids Zilbermanis jau daudzus gadus dod īpašu ieguldījumu Holokausta upuru piemiņas 
saglabāšanai Preiļu pilsētā. Ar D.Zilbermaņa atbalstu un iniciatīvu 2004.gada 8.augustā ir 
izveidots Holokausta upuru memoriāls Preiļos. Dāvids Zilbermanis kopā ar Samuelu 
Latvinski izveidojis biedrību „Preiļu ebreju kapsēta”, kuras pārstāvji kopš 2013.gada vāc 
līdzekļus Preiļu ebreju pilsoņu kapsētas labiekārtošanas darbiem.  Pateicoties biedrības 
iniciatīvai, 2013.gada vasarā Preiļu ebreju pilsoņu kapsētas sakopšanas darbos strādāja 
vācu jauniešu nometnes LOT dalībnieki. Labiekārtošanas darbi turpināsies arī šovasar 
augusta sākumā. Pilnīgi pabeigt kapsētas labiekārtošanu Dāvids Zilbermanis iecerējis 
2015.gadā. Sakarā ar to, ka ebreji līdz 1941.gadam bija Preiļu pilsētas pamatiedzīvotāji un 
pirmie pilsētas vadītāji, sakoptā kapsēta nākotnē varētu kļūt par interesantu tūrisma objektu 
un vēstures muzeju „zem atklātām debesīm”.  
Dāvids Zilbermanis dzimis 1934.gadā Preiļos, 1951.gadā pabeidzis Preiļu 2. vidusskolu, 
šobrīd dzīvo Ņujorkā.   
Pamatojoties uz Latvijas Republikas likumu „Par pašvaldībām”, Preiļu novada domes 
2014.gada 24.aprīļa noteikumu „Par Preiļu novada domes apbalvojumiem un to 
piešķiršanas kārtību”  1.2.1., 3. un 4. punktiem, kā arī ņemot vērā Preiļu Vēstures un 
lietišķās mākslas muzeja direktores Teklas Bekešas un Preiļu 2. vidusskolas muzeja 
vadītājas Valentīnas Maksimovas izteikto atbalstu goda pilsoņa nosaukuma piešķiršanai 
Dāvidam Zilbermanim,    
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs - par, L .Pastars - par,  M.Plivda - par, J.Anspoks - par, Ā.Vucāns - sēdē nepiedalās,  
A.Zīmelis - sēdē nepiedalās, J.Urtāns - sēdē nepiedalās, J.Vucāns - sēdē nepiedalās,   
J.Šņepsts - sēdē nepiedalās,  V.Haritonovs - par,  J.Erts - par, L.Pauniņa - par, I.Liepniece - par,   
V.Liniņa - par,  J.Kovaļevskis - par,   
 
ar 10 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 

1. Piešķirt Dāvidam Zilbermanim Preiļu novada Goda pilsoņa nosaukumu par ieguldījumu 
Preiļu vēsturiskā mantojuma saglabāšanā.  
2. Pasniegt Dāvidam Zilbermanim Preiļu novada Goda pilsoņa apliecību un Goda pilsoņa 
nozīmi no zelta.  
3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 
LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavoja M.Paegle 

 
Sēdi slēdz plkst.15:40 

 
Novada domes priekšsēdētājs   A.Adamovičs 
22.07.2014. 
 
 
Protokolēja  J.Cvečkovska 


